in nostris animis mansionē efficiat / qui unicus uelut aquarū iudicorū tempestatum q̄ potes teste Mo-  
se fertur super aquas . Iam uero quod de fide dixi :  
quæ utiq; nulla esset : si synodi institutio non fuisset :  
idem ferme de temperantia / iustitia / sapientia /  
ceterisq; uirtutibus existimari uelim : omnes enim  
desidiam pro labore: ocium pro negotio: uolupta-  
tem pro sollicitudine expetimus . Verum cum ani-  
maduertimus quādoq; fore (quod in synodis fit)  
ut censūs habeatur : ut morum & uitæ exploretur  
ratio: ut improprii depræhendantur / iudicentur / ple-  
ctentur : contra probi allicantur / fouca ntur / attol-  
lantur: incredibiles stimuli appetendæ uirtutis ini-  
ciuntur : ut homines colligant sc̄e: ut meliora de-  
liberent : ut ad uitia reliquenda & ad uirtutem ca-  
pessendam accendantur : nihilq; non honestum :  
nihil non magnificum moliantur . Illud illud sy-  
nodi discerniculum fuit: unde ueluti ex equo Tro-  
iano tot clatissima ingeniiorum lumina emicuere :  
Illa uirtutum approbatio : illa detestatio uitiorum  
Basilios / Chrysostomos / Damascenos grecie: Hie-  
ronymos / Ambrosios / Augustinos / Gregorios Ita-  
liae peperit : qui cum magna similiū turba : bone  
deus: quos libros quæ scripta ? quæ monumenta ?  
quod doctrinæ quod disciplinæ : qđ diuini uel  
auri uel argenti genus inchristianum ætrarium non  
concesserunt : Rēm prætereo) nisi tempus oblige

et) minime prætereundam de ecclesiaturam rectori/  
bus / de pastoribus populorum: in quibus quidem  
uniuersa rei christianæ sita est & summa & salus.  
Ut enim inferior hic mundus celi tum motu / tum  
lumine regitur : ita christianæ gentes a rectoribus  
suis uelut a celestibus pastoribus gubernantur : qui  
si boni futuri sint / necesse est ut & lumine discipli/  
narum fulgentes alios doceant / & motum sanctarum  
actionum exercentes / quæ ducuerint, ipsi in primis  
& maxime agendo preceant: Hæc duo illa sunt / quæ  
& docuit pastorum princeps Christus cum & lucer/  
nas ardentes gestare ad clare instituendū / & ad san/  
cte agendum præcintos esse iussit : simul ipse mi/  
tifice exercuit : cum & lux mundi & diuini patris  
sapientia fuerit : & sanctus sanctorum appellatus sit / q  
pro bono omnes uitæ sanctimonia antecesserit / atq;  
eas ob res Ego inquit sum pastor bonus . Quod  
vero ob utrumq; bonum se dixerit testatur euange/  
lista / qui cepisse eum scribit tum facere tum docere  
Quin & duodecim illi duces / qui super omnē ter/  
ram constituti sunt principes spiritus afflati / nu/  
me completi q; ita utrangoz celi uim sunt assediti : ut  
etiam celi appellationem promoverent, ut vulga/  
tissimum iactatur oraculum. Celi enarrant gloriam  
dei: quo monemur/eoz rectore celebrandā esse glo/  
riam / qui celi tum lucem sapientia / tum conuersio/  
nes sanctimonia imitati cōsecuti p; sint. Huius itaq;